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To: (10)(2e)

) T @minvws.ni]
From: 10)(2¢) L\Duzevu)(Ze) )
Sent: Mon 7/13/2020 8:47:09 AM

Subject: FW: Coronamelder app - praktijktest
Received: Mon 7/13/2020 8:47:10 AM

i

ﬁ:.middag even bespreken svp.

Gesendet iiber BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Von: (10)2e) <BCEIEDIN @ o odrwente.nl>

Datum Montag. 13. Juli 2020, 10:42 AM
2 2e) ) ) @ minvws.nl>
Betreff: RE: Coronamelder app - praktijktest

Beste L) ¢

Aanvullend op onderstaande e-mail, ik heb zogjuist vernomen dat onzeas. donderdag overleg heeft met [UESERNEEEEEN Goed
om te weten met oog op mijn beschreven punten.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

van: INEEGEEDNEN

Verzonden: maandag 13 juli 2020 10:11
Aan:@minvws.nl
Onderwerp: RE: Coronamelder app - praktijktest

Be ste [[UEORIES -0

Ik stuur onderstaande e-mail door n.a.v. de automatische reply die ik ontving van [[UESREEDE
Alvast bedankt voor je reactie,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
@@ Twente (10)(2e)
Nijverheidstraat 30 | Postbus 1400 | 7500 BK Enschede |
T +31 6 IEED]
(10)(2e) @agdtwente.nl | www.ggdtwente.nl |

GGD Twente is onderdeel van Regio Twente

In deze link staat informatie over de verminderde bereikbaarheid naar het Twentehuis.

Van: (10)(2e)

Verzonden: maandag 13 juli 2020 10:03

Aan: (10)(2e) ) <PV @ minvws.nl>
cC: (10)(2e) | M&I/Partners < (10)(2e) @mxi.nl>

Onderwerp: Coronamelder app - praktijktest
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Be st [EIES] cc).

|k benader jou met het oog op het feit dat jij werkzaam bent voor het ministerie van VWS en voor mij op dit moment samen met
contactpersoon van de coronamelder app.

Afgelopen vrijdag contact gehad met n.a.v. een overleg waar ik bij aansloot omtrent het bespreken van een
onderzoeksopzet met RIVM. In dit overleg werd benoemd dat regio Twente vanaf 3 augustus de praktijktest start met de koppeling
van de GGD-processen. Hier was ik als GGD Twente vertegenwoordiger nog niet van op de hoogte. Naar aanleiding hiervan heb ik
gebeld waar onderstaande samenvatting uit voort kwam:

Twente werd genoemd dat wij vanaf 3 augustus gaan testen met de notificaties via de app.

Vanuit VWS zijn ze bezig mef de beste uitrol van de applicatie, indien half juli door Hugo de Jonge een toezegging wordt gedaan dat
de app uifgerold moet worden. Hiervoor zijn verschillende scenario’s: een volledige “go-live” voor heel Nederland of een langzame
opschaling voor de live-gang van de applicatie.

In dit laatste scenario is Twente inderdaad als regio genoemd i.v.m. de huidige pilot die hier loopt in de regio. Op deze uitrol is nog
geen besluitvorming geweest en ook is deze vraag nog niet gesteld aan de GGD Twenfe. Twente is in die zin een logische regio die
wordt genoemd, maar op dit moment is onze rol als GGD ontzettend kiein in de pilot en zou deze test met de notificaties nog net zo
goed bij andere regio’s plaats kunnen vinden. Kanttekening die gezet kan worden is dat Twente niet het grootste BCO team heeft in
Nederland en (op dit moment) ook niet erg veel besmettingen. Waarbij de vraag gesteld kan worden of Twente een handige regio is.

VWS is ook bezig met een rondgang bij meerdere GGD’en om feedback op te halen over de app, een bezoek zoals wij die dinsdag
hebben gehad.

Nu krijg ik onderstaande e-mail afkomstig EUEORRREGIEEE doorgestuurd van (10)(2e) (RIVM). Deze formulering
suggereert dat hier al het een en ander over afgestemd is. |k heb verschillende contactpersonen binnen de GGD voor de zekerheid

nagevraagd, maar niemand is hier van op de hoogte.

Ik zou graag duidelijkheid ontvangen en met wie van de GGD dit is afgestemd. Of als er inderdaad nog niet is afgestemd dat dit snel
plaatsvindt zodat wij als GGD Twente ook op tijd de afwegingen kunnen maken en eventueel onze medewerkers hier van op de
hoogte stellen en in meenemen.

Ik vind het jammer dat er op verschillende plekken blijkbaar al dingen worden gecommuniceerd over GGD Twente terwijl wij hier nog

niet in meegenomen (lijken te) zijn.

Ik hoor graag.

Met vriendelijke groet,

@@ Twente (10)(2e) (10)(2e)
Nijverheidstraat 30 | Postbus 1400 | 7500 BK Enschede |

T +31 6 DD
IEEEEI @aadtwente.nl | www.ggdtwente.nl |

GGD Twente is onderdeel van Regio Twente

In deze ink staat informatie over de verminderde bereikbaarheid naar het Twentehuis.

van: [ICTESIN -BGCEEN o ivm. >

Verzonden: maandag 13 juli 2020 08:58
Aan: (10)(2e) dtwente.n|>
Onderwerp: FW: onderzoek contacten zonder klachten

Ter informatie de info die ik kreeg.

From: (10)ze) ) SEEIIl @ minvws.nl>
Sent: vrijdag 10 juli 2020 11:45
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>;

(10)(2e) (O @ minvws.nl>; (10)(2e)
(UOIEON @ minvws.nl>; (10)(2e) ® minvws.nl>
Subject: RE: onderzoek contacten zonder klachten
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Ter verduidelijking, vanaf 3 augustus gaat in de regio Twente de praktijktest starten met de echte versie van CoronaMelderapp
(komend uit de Apple- en GooglePlaystore) én voor de regio Twente de koppeling met de GGD-processen. GGD-Twente is dan
ook getraind en voorbereid op het werken met de app. Mensen in Twente die de app gebruiken kunnen dus vanaf 3 augustus
door de app genotificeerd worden dat zij in contact zijn geweest met besmette personen. Het onderzoek zal hier dus zeker plaats
kunnen vinden. Plan is vervolgens dat vanaf 17 augustus ook regio Rotterdam-Rijnmond en Brabant West met deze praktijktest
mee gaan doen.

Ook het tweede punt dat je aanraakt is geadresseerd.

Ik denk dat het misverstand ontstaan is omdat deze week in de regio Twente een veldtest plaatsvindt die inderdaad nog niet
gekoppeld is aan de GGD-werkprocessen,

Zorgt dit voor voldoende helderheid ?

Met groet,

(1oyze) | (10)2e) 1 (10)(2e)
Directie Informatiebeleid|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

(10)(2e)

rivm.nl>

(10)(2e) (SN @gadhm.nl>
) SN i T

[QUIEDI @ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek contacten zonder klachten

Beste

Vanmiddag hebben we een overleg met vertegenwoordigers van verschillende GGD'en om de onderzoeksopzet
verder te bespreken inclusief tijdlijnen.

De GGD Twente heb ik ook benaderd vanwege de pilot van de app daar, zij doen mee aan het overleg. Wat ik
echter begreep is dat de app functioneel getest wordt, maar dat daar nog niet bij hoort dat mensen een melding
krijgen nadat een covid-19 patient gediagnosticeerd is en zij de app hebben en het algoritme aangeeft dat ze een
melding zouden moeten krijgen. Ook is het proces bij de GGD daar nog niet op ingericht dat ze vragen of een
nieuwe patient de app geinstalleerd heeft en dat hier ook nog niet over gesproken is. Wij bespraken dat gebruikers
van de app meegenomen zouden kunnen worden in dit onderzoek rond regulier BCO, maar dat lijkt op deze manier
niet mogelijk.

Er is bij mij ook onduidelijkheid over of/hoe de app onderscheid kan maken wat contacten in de besmettelijke
periode waren. Ik ging er van uit dat hier rekening mee wordt gehouden, en dat niet iedereen die volgens het
algoritme nauw contact in de afgelopen 2 weken heeft gehad een melding krijgt, want dat kan ver voor de

besmettelijke periode liggen (we houden nu 2 dagen voor start klachten aan als start besmettelijke periode).

Groet,
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
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verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



